

LOPPUVAIHE TAI VAATIVAT OPINNOT (4. vuosi) / ASIANTUNTIJA

	AMMATILLINEN TIETOPERUSTA	AMMATILLINEN TAITO JA TOIMINTA	EETTISYYS, YHTEISTYÖ JA KEHITTÄMINEN
Osaamisen taso	Opiskelija	Opiskelija	Opiskelija
Kiitettävä 5	<ul style="list-style-type: none"> - soveltaa ammattialan käsitteitä ja tietoperustaa asiantuntevasti ja monipuolisesti, - yhdistää uusia oppimissisältöjä osaksi alan laajempia ilmiöitä ja luo uusia näkökulmia sekä - arvioi valitsemiaan lähteitä ja niiden käytettävyyttä kriittisesti. 	<ul style="list-style-type: none"> - soveltaa ja tuo esiin osaamistaan (moni)ammattillisissa tilanteissa kokonaisvaltaisesti ja vastuullisesti, - pystyy itsenäiseen päätöksentekoon ja toimii ammatillisesti asiakasprosesseissa, - ratkaisee erilaisia ammatillisia tehtäviä ja ongelmia oivaltavasti ja luovasti, - perustelee esittämiään näkökulmia, arvioi toimintaansa ja toimintansa seurauksia asiantuntevasti sekä - toimii ja tekee valintoja aiemman tiedon pohjalta. 	<ul style="list-style-type: none"> - toimii ammattialan eettisten periaatteiden mukaisesti ja osaa soveltaa niitä eri tilanteissa, - osaa organisoida ja kehittää monenlaisten ryhmien toimintaa ja jakaa osaamistaan, - toimii vastuullisesti, tavoitteellisesti ja huomioi kaikessa toiminnassaan turvallisuuden sekä - kehittää työyhteisöään ja itseään ammattilaisena.
hyvä 4 -3	<ul style="list-style-type: none"> - soveltaa ammattialan käsitteitä ja tietoperustaa sujuvasti ja monipuolisesti, - yhdistää uusia oppimissisältöjä osaksi alan laajempia ilmiöitä, - arvioi valitsemiaan lähteitä ja niiden käytettävyyttä sekä - perustelee valintojaan aiemman tiedon avulla. 	<ul style="list-style-type: none"> - soveltaa osaamistaan ammatillisissa tilanteissa vastuullisesti ja itsenäisesti - toimii ammatillisesti asiakasprosesseissa, - ratkaisee erilaisia ammatillisia tehtäviä ja ongelmia sekä -perustelee esittämiään näkökulmia, arvioi toimintaansa ja toimintansa seurauksia ammatillisesti. 	<ul style="list-style-type: none"> - toimii ammattialan eettisten periaatteiden mukaisesti ja osaa arvioida toimintaansa kriittisesti, - osaa organisoida monenlaisten ryhmien toimintaa ja jakaa osaamistaan, - toimii vastuullisesti, tavoitteellisesti ja huomioi kaikessa toiminnassaan turvallisuuden sekä - kehittää itseään ammattilaisena ja tunnistaa työyhteisön kehittämistarpeita.

<p>Tyydyttävä 2 -1 tai hyväksytty</p>	<ul style="list-style-type: none"> - etsii tietoa eri lähteistä ja arvioi lähteiden luotettavuutta tarkoituksenmukaisesti, - yhdistää tietoa eri lähteistä asianmukaisiksi kokonaisuuksiksi sekä - hyödyntää ja soveltaa alan tietoperustaa. 	<ul style="list-style-type: none"> - soveltaa osaamistaan ammatillisissa tilanteissa, - toimii asiakaslähtöisesti, - osoittaa kykyä ratkaista ammatillisia tehtäviä ja ongelmia sekä - osaa perustella esittämiään näkökulmia ja omaa toimintaansa ammatillisesti. 	<ul style="list-style-type: none"> - toimii ammattialan eettisten periaatteiden mukaisesti ja osaa perustella toimintaansa, - toimii ammatillisesti työyhteisössä ja jakaa osaamistaan, - toimii vastuullisesti, tavoitteellisesti ja huomioi turvallisuuden sekä - kehittää itseään ammattilaisena.
<p>Hylätty</p>	<ul style="list-style-type: none"> - ei hallitse tai arvosta alan tietoa riittävästi ja - käyttää alan käsitteitä puutteellisesti. 	<ul style="list-style-type: none"> - ei osoita riittäviä ammatillisia tietoja ja taitoja (esim. päätöksentekotaidot ja palveluprosessien tuntemus), - ei toimi ohjeistusten ja ohjauksen mukaisesti, - ei sovelta oppimaansa käytäntöön riittävästi, - ei reflektoi omaa toimintaansa. 	<ul style="list-style-type: none"> - ei ota toiminnassaan riittävästi huomioon ammattialan turvallisuusohjeita tai eettisiä periaatteita tai suhtautuu niihin välinpitämättömästi, - ei toimi työyhteisössä rakentavasti eikä kehitä ammatillisia taitojaan.

KESKIVAIHE TAI EDISTYNEET OPINNOT (2.–3. vuosi) /EDISTYNYT OSAAJA

	AMMATILLINEN TIETOPERUSTA	AMMATILLINEN TAITO JA TOIMINTA	EETTISYYS, YHTEISTYÖ JA KEHITTÄMINEN
Osaamisen taso	Opiskelija	Opiskelija	Opiskelija
Kiitettävä 5	<ul style="list-style-type: none"> - soveltaa ammattialan käsitteitä ja tietoperustaa sujuvasti ja monipuolisesti, - yhdistää uusia oppimissisältöjä osaksi alan laajempia ilmiöitä, - arvioi valitsemiaan lähteitä ja niiden käytettävyyttä sekä - perustelee valintojaan aiemman tiedon avulla. 	<ul style="list-style-type: none"> - soveltaa osaamistaan ammatillisissa tilanteissa vastuullisesti, - toimii asiakaslähtöisesti, - ratkaisee erilaisia ammatillisia tehtäviä ja ongelmia sekä - perustelee esittämiään näkökulmia, arvioi toimintaansa ja toimintansa seurauksia ammatillisesti. 	<ul style="list-style-type: none"> - toimii ammattialan eettisten periaatteiden mukaisesti ja osaa arvioida toimintaansa kriittisesti, - osaa organisoida monenlaisten ryhmien toimintaa ja jakaa osaamistaan, - toimii vastuullisesti, tavoitteellisesti ja huomioi turvallisuuden sekä - kehittää itseään ammatillisena ja tunnistaa työyhteisön kehittämistarpeita.
hyvä 4 -3	<ul style="list-style-type: none"> - etsii tietoa eri lähteistä ja arvioi lähteiden luotettavuutta tarkoituksenmukaisesti, - yhdistää tietoa eri lähteistä asianmukaisiksi kokonaisuuksiksi sekä - hyödyntää ja soveltaa alan tietoperustaa. 	<ul style="list-style-type: none"> - soveltaa osaamistaan ammatillisissa tilanteissa, - toimii asiakaslähtöisesti, - osoittaa kykyä ratkaista ammatillisia tehtäviä ja ongelmia sekä - osaa perustella esittämiään näkökulmia ja omaa toimintaansa ammatillisesti. 	<ul style="list-style-type: none"> - toimii ammattialan eettisten periaatteiden mukaisesti ja osaa perustella toimintaansa, - toimii ammatillisesti työyhteisössä ja jakaa osaamistaan, - toimii vastuullisesti, tavoitteellisesti ja ottaa huomioon turvallisuuteen liittyvät kysymykset sekä - kehittää itseään ammatillisena.
Tyydyttävä 2 -1 tai hyväksytty	<ul style="list-style-type: none"> - tuntee alan käsitteitä ja osaa käyttää niitä oikeissa yhteyksissä, 	<ul style="list-style-type: none"> - toimii ammattialan tyypillisissä tehtävissä ja tilanteissa tarkoituksenmukaisesti, 	<ul style="list-style-type: none"> - toimii ammattialan eettisten periaatteiden mukaisesti,

	<ul style="list-style-type: none"> - etsii ja yhdistelee tietoa eri lähteistä ja ymmärtää lähdekritiikin merkityksen sekä - osoittaa perehtyneensä alan tietoperustaan. 	<ul style="list-style-type: none"> - soveltaa asiakaslähtöisyyden periaatteita ja - arvioi omia valintojaan ja omaa toimintaansa ammatillisissa tilanteissa. 	<ul style="list-style-type: none"> - osaa toimia työryhmässä alansa edustajana, - ottaa toiminnassaan huomioon turvallisuuteen liittyvät kysymykset sekä - arvioi omia vahvuuksiaan ja kehittämistarpeitaan.
Hylätty	<ul style="list-style-type: none"> - ei hallitse alan tietoperustaa eikä osoita arvostavansa sitä, - ei käytä alan käsitteitä tarkoituksenmukaisesti. 	<ul style="list-style-type: none"> - ei osoita riittäviä ammatillisia tietoja ja taitoja, - ei toimi ohjeistusten ja ohjauksen mukaisesti, - ei reflektoi omaa toimintaansa. 	<ul style="list-style-type: none"> - ei ota toiminnassaan riittävästi huomioon ammattialan turvallisuusohjeita tai eettisiä periaatteita tai suhtautuu niihin välinpitämättömästi, - ei kykene toimimaan ryhmässä rakentavasti eikä kehitä ammatillisia taitojaan.

ALKUVAIHE TAI PERUSOPINNOT (1. vuosi) / ALOITTELIJA

	AMMATILLINEN TIETOPERUSTA	AMMATILLINEN TAITO JA TOIMINTA	EETTISYYS, YHTEISTYÖ JA KEHITTÄMINEN
Osaamisen taso	Opiskelija	Opiskelija	Opiskelija
Kiitettävä 5	<ul style="list-style-type: none"> - etsii tietoa eri lähteistä ja arvioi lähteiden luotettavuutta tarkoituksenmukaisesti, - yhdistää tietoa eri lähteistä asianmukaisiksi kokonaisuuksiksi sekä - hyödyntää ja soveltaa alan tietoperustaa. 	<ul style="list-style-type: none"> - soveltaa osaamistaan ammatillisissa tilanteissa, - toimii asiakaslähtöisesti, - osoittaa kykyä ratkaista ammatillisia tehtäviä ja ongelmia sekä - osaa perustella esittämiään näkökulmia ja omaa toimintaansa ammatillisesti. 	<ul style="list-style-type: none"> - perustelee toimintaansa ammattialan eettisten periaatteiden mukaisesti, - osaa toimia työyhteisössä rakentavasti ja jakaa osaamistaan, - toimii vastuullisesti ja ottaa toiminnassaan huomioon turvallisuuteen liittyvät kysymykset sekä - kehittää itseään.
hyvä 4 -3	<ul style="list-style-type: none"> - etsii tietoa eri lähteistä ja ymmärtää lähdekritiikin merkityksen, 	<ul style="list-style-type: none"> - toimii ammattialan tyypillisissä tehtävissä ja tilanteissa tarkoituksenmukaisesti, 	<ul style="list-style-type: none"> - toimii ammattialan eettisten periaatteiden mukaisesti,

	<ul style="list-style-type: none"> - yhdistelee tietoa eri lähteistä ja - osoittaa perehtyneensä alan tietoperustaan. 	<ul style="list-style-type: none"> - soveltaa asiakaslähtöisyyden periaatteita sekä - arvioi omia valintojaan ja omaa toimintaansa ammatillisissa tilanteissa. 	<ul style="list-style-type: none"> - osaa toimia työyhteisössä rakentavasti, - ottaa toiminnassaan huomioon turvallisuuteen liittyvät kysymykset sekä - arvioi omia vahvuuksiaan ja kehittämistarpeitaan.
Tyydyttävä 2 -1 tai hyväksytty	<ul style="list-style-type: none"> - tuntee alan keskeisimpiä käsitteitä ja osaa käyttää niitä oikeissa yhteyksissä, - erottaa arkitiedon tutkitusta tiedosta ja - osaa etsiä tietoa yksittäisiin tilanteisiin. 	<ul style="list-style-type: none"> - osaa toimia ammatillisissa tilanteissa ohjeistuksen mukaisesti, - tunnistaa ammattialan toimintaympäristöjä ja tehtäviä sekä - tietää asiakaslähtöisyyden toiminnan perustana. 	<ul style="list-style-type: none"> - osoittaa perehtyneisyyden ammattialan eettisiin periaatteisiin, - noudattaa turvallisuusohjeita, - osaa toimia työryhmän jäsenenä sekä - ymmärtää omien vahvuuksien ja kehittämistarpeiden merkityksen ammatillisessa kasvussa.
Hylätty	<ul style="list-style-type: none"> - ei hallitse alan tietoperustaa eikä osoita arvostavansa sitä, - ei tunne tai osaa käyttää alan käsitteitä. 	<ul style="list-style-type: none"> - ei osoita riittäviä ammatillisia tietoja ja taitoja, - ei toimi ohjeiden ja ohjeistusten mukaisesti. 	<ul style="list-style-type: none"> - ei ota toiminnassaan huomioon ammattialan turvallisuusohjeita tai eettisiä periaatteita, - ei osoita taitoa toimia ryhmässä rakentavasti.

THE FINAL STAGE; ADVANCED STUDIES (4. year) / EXPERTS

	PROFESSIONAL KNOWLEDGE BASE	PROFESSIONAL SKILLS AND ACTIVITIES	ETHICS, COOPERATION AND DEVELOPMENT
Level of Competence	The Students	The Students	The Students
Excellent 5	<ul style="list-style-type: none"> - apply professional terms and knowledge base in a professional and versatile manner, - combine new learning contents as parts of wider phenomena in the field and create new perspectives as well as - critically evaluate the sources of their choice and their usability. 	<ul style="list-style-type: none"> - apply and communicate their expertise in multiprofessional situations in a holistic and responsible manner - can make independent decisions and function professionally in the client processes, - solve versatile professional tasks insightfully and creatively, - justify their expressed points of view, evaluate their actions and their consequences in a professional way as well as - act and make choices on the basis of previously acquired information 	<ul style="list-style-type: none"> - act in accordance with the ethical principles of the professional field and can apply them in various situations - can organize and develop the activities of varied groups and share their competence, - act in a responsible and goal-oriented way and take the security aspects into account in all their actions as well as - develop the work community and themselves as professionals
Good 4 -3	<ul style="list-style-type: none"> - apply professional concepts and knowledge base in a fluent and versatile manner, - combine new learning contents as parts of wider phenomena in the field, - evaluate the chosen sources and their usability as well as - justify their choice on the basis of the prior knowledge. 	<ul style="list-style-type: none"> - apply their expertise in professional situations in a responsible and independent manner - act professionally in client processes, - solve versatile professional tasks and problems as well as - justify the expressed points of view, evaluate their actions and their consequences in a professional way. 	<ul style="list-style-type: none"> - function according to the ethical principles of the professional field and can critically evaluate their actions - can organize the activities of versatile groups and share their competence - act in a responsible and goal-oriented way and take security aspects into account in all their actions - develop themselves as professionals and recognize the development needs of the work community.

<p>Satisfactory 2 -1 or Pass</p>	<ul style="list-style-type: none"> - search for information from different sources and evaluate their reliability in an appropriate way, - combine information from different sources into appropriate units as well as - utilize and apply the knowledge base of the field. 	<ul style="list-style-type: none"> - apply their competence in the professional situations, - act in a client-oriented way, - demonstrate the ability to solve professional tasks and problems as well as - can justify their own points of view and their own action in a professional manner. 	<ul style="list-style-type: none"> - function according to the ethical principles of the professional field and can justify their actions, - act professionally in a work community and share their competence, - act in a responsible and goal-oriented way and take security aspects into account as well as - develop themselves as professionals.
<p>Fail</p>	<ul style="list-style-type: none"> - do not have appropriate command nor appreciation of the information in the field and - use the terminology in the field inadequately. 	<ul style="list-style-type: none"> - do not demonstrate adequate professional knowledge and skills (e.g. decision making skills and knowing service processes), - do not follow the instructions or guidance, - do not adequately apply what they have learned into practise, - do not reflect their own actions. 	<ul style="list-style-type: none"> - do not adequately in their action take into account the security aspects or the ethical principles of the professional field or display a negligent attitude towards them, -do not work in a constructive way in the work community and do not develop their professional skills.

THE HALFWAY STAGE OR INTERMEDIATE STUDIES (2.–3. year) /INTERMEDIATE STUDENTS

	PROFESSIONAL KNOWLEDGE BASE	PROFESSIONAL SKILLS AND ACTIVITIES	ETHICS, COOPERATION AND DEVELOPMENT
Level of Competence	Students	Students	Students
Excellent 5	<ul style="list-style-type: none"> - apply professional terminology and knowledge base in a fluent and versatile manner, -combine new learning contents as parts of wider phenomena in the field, - evaluate the sources of their choice and their usability as well as -justify their choices on the basis on prior knowledge. 	<ul style="list-style-type: none"> - apply their expertise in professional situations in a responsible manner, - act in a client- oriented way, - solve versatile professional tasks and problems as well as - justify the expressed points of view, evaluate their actions and their consequences in a professional way. 	<ul style="list-style-type: none"> - act in accordance with the ethical principles of the professional field and can critically evaluate their actions - can organize the activities of varied groups and share their competence, - act in a responsible and goal-oriented way and take the security aspects into account as well as - develop themselves as professionals and recognize the development needs of the work community.
Good 4 -3	<ul style="list-style-type: none"> - seek information from different sources and evaluate the source reliability in a purposeful manner, - combine information from different sources into purposeful units as well as -utilize and apply the information base in the field. 	<ul style="list-style-type: none"> - apply their competence in professional situations, - act in a client-oriented way, - demonstrate the ability to solve professional tasks and problems as well as - can justify the presented points of view and their own action in a professional manner. 	<ul style="list-style-type: none"> - act in accordance with the ethical principles of the professional field and can justify their actions, - act professionally in the work community and share their competence - act in a responsible and goal-oriented way and takes into account the security related questions, - develop themselves as professionals

<p>Satisfactory 2 -1 or Pass</p>	<ul style="list-style-type: none"> - master the concepts of the field and can apply them to the right contexts - search and combine information from different sources and understand the significance of source criticism as well as - show they have familiarized themselves with the knowledge base of the field 	<ul style="list-style-type: none"> - act appropriately in the typical tasks and situations of the professional field -apply the principles of client-oriented work and - evaluate their own choices and own actions in professional situations. 	<ul style="list-style-type: none"> - act according to the ethical principles of their professional field, - take safety related questions into consideration in their actions as well as - evaluate their own strengths and development needs.
<p>Fail</p>	<ul style="list-style-type: none"> -do not demonstrate competence over the knowledge base of the field and do not seem to hold it in high regard - don't use the terminology appropriately 	<ul style="list-style-type: none"> - do not demonstrate sufficient professional knowledge or skills, -do not act according to the given rules and guidance, - do not reflect their own actions. 	<ul style="list-style-type: none"> - do not sufficiently take into consideration the safety aspects or the ethical principles of the professional field or show negligence in their regard. -cannot work in a team in a constructive way and fail to develop their professional skills

INITIAL STAGE OR CORE REQUIREMENT STUDIES (1. YEAR) / BEGINNERS

	PROFESSIONAL KNOWLEDGE BASE	PROFESSIONAL SKILLS AND ACTIVITIES	ETHICS, COOPERATION AND DEVELOPMENT
Osaamisen taso	Students	Students	Students
Excellent 5	<ul style="list-style-type: none"> - seek information from different sources and evaluate the source reliability in a purposeful manner, - combine information from different sources into purposeful units as well as -utilize and apply the knowledge base in the field. 	<ul style="list-style-type: none"> - apply their competence in professional situations, - act in a client- oriented way, - demonstrate the ability to solve professional tasks and problems as well as - can justify the presented points of view and their own action in a professional way. 	<ul style="list-style-type: none"> - act in accordance with the ethical principles of the professional field and share their competence, - can act constructively in the work community and share their competence, - act in a responsible way and take the security related questions into account as well as - develop themselves.
Good 4 -3	<ul style="list-style-type: none"> - combine information from different sources - show they have familiarized themselves with the knowledge base of the field 	<ul style="list-style-type: none"> -apply the principles of client- oriented work - evaluate their own choices and own actions in professional situations 	<ul style="list-style-type: none"> - can act in the work community in a constructive way - take safety related questions into consideration in their actions - evaluate their own strengths and needs for development

<p>Satisfactory 2 -1 or Pass</p>	<ul style="list-style-type: none"> - know the key concepts in the field and can use them in appropriate contexts, - distinguish between ordinary knowledge and research information and - can search for information for individual cases. 	<ul style="list-style-type: none"> - can act in professional situations according to the guidelines, - recognize the operating environments of the professional field as well as - know how client orientation forms a foundation for action. 	<ul style="list-style-type: none"> - show their command of the ethical principles of the professional field - follow the security guidelines - can function as members of work team - understand the significance of strengths and development needs in the professional growth
<p>Fail</p>	<ul style="list-style-type: none"> - show no command of the knowledge base of the field and do not seem to hold it in high regard, - do not know or cannot use the concepts of the field. 	<ul style="list-style-type: none"> - do not demonstrate sufficient command of professional information or skills, - do not follow rules or guidelines. 	<ul style="list-style-type: none"> - do not take the safety regulations nor ethical principles of the professional field into account in their actions, - do not demonstrate constructive group work skills.